
 

 

Zertifikat 

 
 

Die Zertifizierungsstelle von Swiss Safety Center AG  
bescheinigt, dass die Firma 

 

 
 

SWISS KRONO AG 
Willisauerstrasse 37 
CH-6122 Menznau 

für den Geltungsbereich 

Entwicklung, Herstellung und Vermarktung von dekorativen 
Platten und Halbfabrikaten für den Möbel- und Innenausbau 
sowie Laminatfussböden 

ein Qualitäts- und Umweltmanagementsystem  
erfolgreich anwendet nach 

ISO 9001:2015 ISO 14001:2015 

 
ISO 9001 ISO 14001 

 
Registriernummer: 
Erstzertifizierung: 
Rezertifizierung: 
Gültig ab: 
Gültig bis: 

06-111-053 
26.04.2006 
17.04.2024 

 26.04.2024 
25.04.2027 

98-111-503 
15.05.1999 
17.04.2024 

 15.05.2024 
14.05.2027 

 

 

Heinrich A. Bieler 
Leiter der Zertifizierungsstelle 

Wallisellen, 19.04.2024 

Swiss Safety Center AG, Certifications 
Richtistrasse 15, CH-8304 Wallisellen 

Ein Unternehmen der SVTI-Gruppe, Mitglied des TÜV-Verbands.  



 

 

Certificat 

 

L’organisme de certification de Swiss Safety Center SA   atteste 
que la société 

 

 
 

SWISS KRONO AG 
Willisauerstrasse 37 
CH-6122 Menznau 

pour le domaine d’application de la / du 

Le développement, la fabrication, la commercialisation des 
panneaux décoratifs et des produits demi-finis pour 
l’ameublement ainsi que les éléments stratifiés pour le sol 

applique avec succès un système de management de la qualité et de l’environnement selon 

ISO 9001:2015 ISO 14001:2015 

 
ISO 9001 ISO 14001 

 
Numéro d’enregistrement: 
Première certification: 
Recertification: 
Valable du: 
Valable jusqu’au: 

06-111-053 
26.04.2006 
17.04.2024 

 26.04.2024 
25.04.2027 

98-111-503 
15.05.1999 
17.04.2024 

 15.05.2024 
14.05.2027 

 

 

Heinrich A. Bieler 
Directeur de l’organisme de certification 

Wallisellen, 19.04.2024 

Swiss Safety Center SA, Certifications 
Richtistrasse 15, CH-8304 Wallisellen 

Une entreprise du Groupe ASIT, membre de l’Association du TÜV.  



 

 

Certificate 

 

The certification body of Swiss Safety Center AG    
hereby confirms that the company 

 

 
 

SWISS KRONO AG 
Willisauerstrasse 37 
CH-6122 Menznau 

for the scope 

Research and development, manufacturing and marketing of 
decorative panels and semi finished products for the furniture 
industry and interior finishes as well as a wide range of 
laminate flooring products 

successfully applies a quality and environmental management system 
according to 

ISO 9001:2015 ISO 14001:2015 

 
ISO 9001 ISO 14001 

 
Registration number: 
Initial certification: 
Recertification: 
Valid from: 
Valid until: 

06-111-053 
26.04.2006 
17.04.2024 

 26.04.2024 
25.04.2027 

98-111-503 
15.05.1999 
17.04.2024 

 15.05.2024 
14.05.2027 

 

 

Heinrich A. Bieler 
Head of the certification body 

Wallisellen, 19.04.2024 

Swiss Safety Center AG, Certifications 
Richtistrasse 15, CH-8304 Wallisellen 

A company of the SVTI Group, member of TÜV Association.  



 

 

Certificato 

 

L’ente di certificazione di Swiss Safety Center AG    
 certifica che la ditta 

 

 
 

SWISS KRONO AG 
Willisauerstrasse 37 
CH-6122 Menznau 

nel campo di applicazione 

Sviluppo, produzione e vendita di pannelli decorativi e 
semilavorati per mobili e arredamenti cosicché pavimenti in 
laminato 

applica con successo un sistema di gestione della qualità e dell’ambiente   
in conformità con 

ISO 9001:2015 ISO 14001:2015 

 
ISO 9001 ISO 14001 

 
Numero di registrazione: 
Prima certificazione: 
Ricertificazione: 
Valido dal: 
Valido fino: 

06-111-053 
26.04.2006 
17.04.2024 

 26.04.2024 
25.04.2027 

98-111-503 
15.05.1999 
17.04.2024 

 15.05.2024 
14.05.2027 

 

 

Heinrich A. Bieler 
Direttore dell’ente di certificazione 

Wallisellen, 19.04.2024 

Swiss Safety Center AG, Certifications 
Richtistrasse 15, CH-8304 Wallisellen 

Una società del Gruppo ASIT, membro della TÜV Association.  



 

 

Certificado 

 

El organismo de certificación Swiss Safety Center AG    
certifica que la empresa 

 

 
 

SWISS KRONO AG 
Willisauerstrasse 37 
CH-6122 Menznau 

para el campo de aplicación 

Desarrollo, fabricación y comercialización de suelos 
laminados, tableros decorativos así como semifabricados para 
mobiliario e interiorismo 

aplica con éxito un sistema de gestión de calidad y ambiente  
según 

ISO 9001:2015 ISO 14001:2015 

 
ISO 9001 ISO 14001 

 
Número de Registro: 
Certificación inicial: 
Recertificación: 
Válido desde: 
Válido hasta: 

06-111-053 
26.04.2006 
17.04.2024 

 26.04.2024 
25.04.2027 

98-111-503 
15.05.1999 
17.04.2024 

 15.05.2024 
14.05.2027 

 

 

Heinrich A. Bieler 
Director del organismo de certificación 

Wallisellen, 19.04.2024 

Swiss Safety Center AG, Certifications 
Richtistrasse 15, CH-8304 Wallisellen 

Una empresa del Grupo SVTI, miembro de TÜV Association.   



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Certificado 

 
 

O organismo de certificação Swiss Safety Center AG certifica 
que a empresa 

 

 
 

SWISS KRONO AG 
Willisauerstrasse 37 
CH-6122 Menznau 

para a área de 

Desenvolvimento, fabricação e comercialização de placas 
decorativas e produtos semi-acabados para o mobiliário, 
design interior e pavimento laminado 

aplica um sistema de gestão da qualidade e ambiental 
conforme 

ISO 9001:2015 ISO 14001:2015 

 ISO 9001 ISO 14001   

Número de Registro: 
Primeira Certificação: 
Recertificação: 
Válido de:  
Válido até: 

06-111-053 
26.04.2006 
17.04.2024 

 26.04.2024 
25.04.2027 

98-111-503 
15.05.1999 
17.04.2024 

 15.05.2024 
14.05.2027 

 

 

Heinrich A. Bieler 
Director do Organismo de certificação 

Wallisellen, 19.04.2024 

Swiss Safety Center AG, Certifications 
Richtistrasse 15, CH-8304 Wallisellen 

Uma empresa do Grupo SVTI, membro da TÜV Association.  


